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Grattis till oss!
90 år! det imponerar. 1921 bildades hrf med  
namnet ”Svenska Föreningen För Dövas Väl”. Ett  
pionjärarbete påbörjades då som genom en brokig 
historia med aktiviteter, människor, en dramatisk 
samhällsutveckling, globalisering med mera har lett 
fram till en helt förändrad situation för hörselskada­
de i Sverige, även om mycket återstår att förbättra. 

I vilken tid startade vi då? Detta år genomfördes 
exempelvis det första valet i Sverige till andra  
kammaren där kvinnor deltog. Min mamma fyllde 8 
år och hon lever fortfarande och är medlem i hrf och 
ivrig läsare av Auris. Albert Einstein fick årets Nobel­
pris i fysik och första världskriget hade avslutats  
några år tidigare och den demokratiska samhälls­
modellen vann mark och monarkierna försvann eller 
tappade makt. Ja, mycket kan sägas om den tid i  
vilken Gerda Meyerson tog initiativ till bildandet av 
den organisation som i dag är hrf med 34 000 med­
lemmar, 22 distrikt och över 200 föreningar runt om 
i landet. 

Det här kommer vi givetvis att uppmärksamma på 
olika sätt, bland annat för att påminna oss om allt  
arbete som gjorts av de tusentals medlemmar som  
arbetat inom hrf genom åren. Det är också viktigt att 
känna sin historia och se allt vi uppnått som organi­
sation men också betytt för enskilda eller grupper av 
medlemmar. 

Det kanske viktigaste med att blicka tillbaka är att 
kunna hitta inspiration för hur vi ska verka i framti­
den, vilket är högaktuellt eftersom vi i år också 
förbereder oss för hrf:s kongress i Västerås 
2012. Bland annat arbetar vi intensivt med 
handlingsprogrammet för kongressperioden 
2013-2016, men också det intressepolitiska 
programmet och andra förslag för fram­
tiden.
hrf:s viktigaste uppgift är enligt våra 

stadgar ”att tillvarata hörselskadades 
intressen samt våra medborgerliga fri- 
och rättigheter genom att hävda vår rätt 
till delaktighet och jämlikhet på alla om­
råden ”. Eftersom samhället hela tiden 
ändrar sig och skapar nya förutsättningar 
måste vi inom hrf ständigt arbeta med att 
förnya oss så att vi kan påverka dagens och 
morgondagens samhälle för hörselskadades 
bästa. Det gör att hrf med sin historia,  
kunskap och kompetens blir än viktigare i 
framtiden för att säkra och utveckla ett bra 
samhälle för hörselskadade att leva i. 

hrf aktuellt
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Intressegruppskonferens och firande
Fredag 6 maj firar hrf 90 år på Münchenbryggeriet i Stockholm. Firan-
det beräknas börja klockan 13 med föreläsningar och övergår cirka 
klockan 16 i mingel. Program information finns på www.hrf.se/hrf90. 
Dagen därpå blir det konferens för hrf:s intressegrupper: personer 
som har tinnitus eller Menières sjukdom, som är överkänsliga för ljud 
eller som är vuxendöva/har ci samt för föräldrar till hörselskadade 
barn. Vardera intressegrupp har 50 platser, totalt alltså 250 platser. 

En gemensam föreläsning om hörselforskning av professor Helge 
Rask-Andersen inleder. Förmiddagen fortsätter med separata föreläs-
ningar för respektive grupp och på eftermiddagen finns valbara föreläs-
ningar om bland annat textning i tv, ljudmiljö och ungdomar med ci.

Sista anmälningsdag är 15 mars. Vart och ett av hrf:s 22 distrikt har 
möjlighet att anmäla en person per intressegrupp och distrikt fram till 
sista svarsdag 15 mars. Efter sista anmälningsdag överlåts distriktens 
outnyttjade platser till övriga medlemmar enligt principen först till kvarn.

Intressegruppskonferens inklusive resor, kost, logi två nätter och del-
tagande på jubileumsfirandet kostar 1 700 kronor. För anmälan eller  
information om olika prisalternativ se www.hrf.se/intressegruppskon-
ferens. Vid frågor kontakta sekreterare Denice Enerhag på hrf:s för-
bundskansli 08-457 55 00 (växel) eller e-post denice.enerhag@hrf.se.

Synpunkter på distansundervisning
hrf har remissvarat på utredningen om distansundervisning för elever 
bosatta i Sverige. I sitt svar har förbundet fokuserat på distansunder-
visning i teckenspråk för hörselskadade. 

hrf anser att det är viktigt att alla hörselskadade och döva barn ges 
möjlighet att parallellt med svenska lära sig svenskt teckenspråk. 

”Det är positivt att det skapas möjlighet till distansundervisning. Det 
är dock viktigt att redan från början se till att undervisningen är till-
gänglig för alla elever, till exempel hörselskadade”.

Enligt förslaget får distansundervisning på gymnasiet ges i bland  
annat teckenspråk för döva och teckenspråk för hörande. ”Man har helt 
glömt bort gruppen hörselskadade”, skriver hrf, som anser att man 
precis som för ämnen som engelska och moderna språk inte bör be-
stämma i ämnesnamnet vem som ska läsa ämnet. 

hrf vill också att det ska gå att överklaga om rektorn säger nej till  
undervisning i teckenspråk på distans samt att det ska vara möjligt att 
göra avsteg från bestämmelsen om att undervisningen ska ske på elev-
ens skola för att kunna samlokalisera elever på olika skolor inom  
samma område när distansundervisning på teckenspråk sker.

”Utbilda hörselinstruktörer”
Det ska finnas syn- och hörselinstruktörer eller motsvarande inom äld-
reomsorgen i samtliga kommuner. Det föreslår hrf tillsammans med 
Synskadades Riksförbund och Förbundet Sveriges Dövblinda. Organi-
sationerna ska i samarbete med Syn-, hörselinstruktörsföreningen an-
söka om medel från Allmänna Arvsfonden till ett projekt för att utveckla 
en ny utbildning för syn- och hörselinstruktörer vid en folkhögskola.

Riksomfattande hörseltestardag
hrf:s förbundsstyrelse har beslutat att Hörselskadades Dag 2011, 15 
oktober, ska lyftas fram som en riksomfattande ”hörseltestardag”.

Fortsatt svensk generalsekreterare?
hrf har nominerat Jan Lamby till omval som generalsekreterare i  
efhoh, den europeiska hörselskadeorganisationen. Jan Lamby har haft 
posten sedan 2005. hrf har även nominerat Knut-Magne Ellingsen, 
ordförande för det norska förbundet, till ordförande för efhoh.


